Подобнымъ латинизаторомъ былъ митрополитъ Уголинъ или Угринъ, который, принявши самъ латинскій обрядъ и стараясь распространить его повсюду, этимъ вызвалъ среди своихъ вѣрующихъ, въ особенности среди вѣрующихъ *citerior Sylvania*, такое неудовольствіе, что рѣшился изъ остальной ча-

сти своихъ единомышленниковъ, и безъ того значительной въ его обширной двойной епархіи, образовать свое отдѣльное епископство, *Episkopatus citerioris Syrmiae* съ кафедрою въ Энфернскомъ монастырѣ, который предназначенъ былъ служить кафедральнымъ соборомъ, что онъ и исполнилъ 20 января 1229 года. Но такъ какъ онъ поопасался, въ видахъ желанной ему латинизаціи, поставить епископа на своей прежней кафедрѣ тотъ-часъ же, то передалъ полную юрисдикцію поставленному имъ латинскому *Archidiaconus citerioris Syrmiae*, такъ что послѣдній рѣшился даже признавать удалившагося епископа подчиненнымъ себѣ и считалъ его только *Vicarius in Pontificalibus*. Два года продолжалось это ненормальное положеніе, пока наконецъ оставленный своимъ митрополитомъ и неоднократно оскорбляемый своимъ діакономъ, епископъ сталъ искать помощи въ Римѣ, и этимъ вызвалъ, отъ 20 марта 1231 года, посланіе папы Григорія, каковое посланіе, охраняя епископскій авторитетъ, рѣшительно осуждаетъ превозношеніе архидіакона ¹⁾. Но папское посланіе, какъ это обыкновенно случалось при ограниченіи неблаговременнаго латинизированія, не имѣло никакихъ послѣдств-

¹⁾ Посланіе выражается: Gregorius Episcopus servus servorum Dei. Cum inferior potiores solvere nequeat vel ligare, sed potior inferiorem liget regulariter et absolvat; et satis indignum et absurdum videatur, ut maior subditus sit minori, et filius potestatem habeat in parentem, miramur non modicum et movemur, quod cum Tu monasterium de Caben suae dioecesis ecclesiam erexeris cathedralem venerabilem fratrem, nostrum... syrmiensem Episcopum consecrando... Archidiaconus syrmiensis in tantam prorupit temeritatis audaciam, ut in eundem Episcopum et Ecclesiam suam, iurisdictionem exercere praesumat; quare Episcopus humiliter supplicavit, ut cum eodem Archidiacono in ipsum et dictam Ecclesiam iurisdictionem huiusmodi exercente, ipse in eadem Ecclesia Episcopus quodammodo non existat, providere sibi super hoc salubriter dignaremur Nos igitur eidem Episcopo et Ecclesiae paterno cumpatientes affectu, ipsis cum omnibus iuribus et pertinentiis eorumdem a iurisdictione ipsius archidiaconi penitus eximentes mandamus, quatenus praefato archidiacono ne in eos iurisdictionem aliquam de caetero exercere praesumat, ex parte nostra districte studeas inhibere. Proviso prudenter, ut si ex hoc archidiaconatus sirmiensis intra laedentur et in dioecesi Tua, ubi expedire videris absque iuris aliaeni praeiudicio compensationem illi facias congruentem. Contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione post posita, compescendo. Datum Reatae 13 kal. Aprilis Pont. Nostri Anno V.